
 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

桜並木の弓浜ホスピタウン 令和 5 年 4 月号 

春らしく穏やかな気候に心和む季節を迎え、皆様方におかれましては、ますますご健勝の

ことと存じます。新年度を迎えるにあたり、改めてここ数年を振り返ってみますと、新型コ

ロナウイルス感染症の猛威に翻弄され、日常生活の当たり前の営みさえままならない状況が

続いてきました。将来の予測が困難な時代にありますが、政府からは５月から新型コロナウ

イルスの感染症法の位置づけを 5 類へ変更する旨の方針が示される等、日常生活を取り戻す

明るい兆しが見えつつもあります。新型コロナウイルスとの共生社会がもうすぐ始まりま

す。感染対策をより強固なものとしながら、生活に潤いと楽しみを感じて頂けるよう、職員

一同、優しくあたたかな心を胸にサービスを提供して参ります。今年度もよろしくお願いい

たします。                      ピースポート施設長 竹下将史  

社会福祉法人真誠会 

介護老人福祉施設 

ピースポート 

〒683‐0104 

米子市大崎 1511-1 

TEL（0859）48-2332 

担当 武坂 彩子 

～お花見～ 

真誠会理念 

私たちは、愛と謙虚さを基に、誠実で心に響く医療福祉を提供し、 

地域の皆様とともに歩み、安心して暮らせる街づくりに貢献します。 

弓浜ホスピタウン内の桜も満開を迎えました。今年もキレイな花が咲きました◎ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～職員紹介～ 

齋藤医師、浦冨介護支援専門員、磯山相談員、高岡介護福祉士は人事異動となりました。みなさま、お世話になりました。 

五明田 斈 

医師 

生田 幸 

生活相談員 

松田 あゆみ 

介護支援専門員 

井田 奈穂美  

介護補助 

山﨑 咲智子  

介護補助 



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

～3 月誕生日～ 

3 月生まれのみなさまお誕生日おめでとうございます！ 

 

エアーホッケー対決中です！ 

なかなか勝負が決まらず試合は延長戦へ！

白熱しております◎ 

 

 

４月より家族会費（月額一口 250 円）を徴収させていただく予定です。 

家族会費は４月請求時に年額を徴収させていただきます。徴収しました会費は行事にかかる費

用や慶弔費、ご利用様の生活備品の購入などに充てさせていただきます。 

令和５年度の家族会新役員を選出いたします。 

新役員については来月のお便りでお知らせいたします。 

 

～お知らせ～ 

～日々の風景～ 

 

よ
い
し
ょ
～
！ 

 

カラオケ大会★ 

みなさん美声を

披露してくださ

いました♪ 

 

ピースポートショートス

テイの貸し出し衣類が新

しくなりました♪カラー

バリエーションも豊富で

衣類を選ぶのが楽しくな

ります◎ 

～日々の様子～ 

消防署指導のもと、避難訓練を行いました。

今回の訓練は夜間の火災を想定。緊急時に備

え定期的な訓練はとても大切ですね。 

～お知らせ～ 


